DECRETO Nº 1982/2025
DE 11 DE ABRIL DE 2025

"CONVOCA A III CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA
PESSOA IDOSA".

FREDDIE COSTA NICOLAU, Prefeito Municipal de
Pedrinhas Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da
Política da Pessoa Idosa,

D E C R E T A:-

Ar. 1º - Fica convocada a III CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA
PESSOA IDOSA, a ser realizada no dia de 13 de maio de 2025, tendo como tema
central: “Envelhecimento Multicultural e Democracia: Urgência  por equidade,
direitos e participação”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto

correrão por conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista, 11 de abril  de 2025.

FREDDIE COSTA NICOLAU
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial do Município na data supra.

EDSON GOMES
Secretário Municipal de Administração e Finanças

		2025-04-11T10:46:26-0300
	FREDDIE COSTA NICOLAU:33572361842

		2025-04-11T10:46:50-0300
	EDSON GOMES:20454667876